消費者問題ネットワークしずおか・第２回幹事会議事録

◇日 時：２００８年１１月１７日（月）１４：３０～１６：１０

◇会 場：コープしずおか本部会議室

◇出席者：色川卓男代表、青島美和子副代表、小野裕子事務局長、佐藤エイ子幹事、

諏訪部英敏幹事、増田真也幹事、金指敦之幹事、小澤吉徳監事、

成田行政（事務局）

◇議題

１．報告承認事項

（１）０８第１回幹事会議事録を承認した。

２．検討確認事項

（１）「消費者ネットフェスティバル（仮称）」について

小野事務局長より検討会議の内容が報告され、それをもとに企画内容が検討され

以下の内容が決められた。

 名称：「学んでなくそう 消費者被害」消費者ネットフェスティバル

 日時：２００９年２月２２日（日）１１：００～１６：００

 会場：コープしずおか城北店コミュニティールーム

 内容：法律相談、パネル展示、消費者クイズ、大消費者クイズ大会

ミニ講座「消費者被害事例紹介」 など

   広報：チラシ第１号を作成し、ＭＩＯへ掲載。（諏訪部幹事）

      静岡リビング、中日ショッパーへ掲載。（佐藤幹事）

      静岡市の広報へ掲載。（青島幹事）

      近くなったらチラシ第２号を作成しニュースリリース。

   その他：○各組織で商品・景品等を出してくれえないか検討してもらう。

○風船については、労金で検討してもらう。

○パネルやのぼり、スタッフジャンパー等については、今後予算と相談

しながら決める。

（２）出前講座「消費者ネットサポート講座（仮称）」について

色川代表が、次期幹事会でより具体的な資料を提示し、企画をすすめることとし

た。

（３）メーリングリスト管理について

   不明アドレスの確認がされ、整理がすすめられた。

（４）「市町村の消費者行政調査交流会」での報告依頼について

若い方の養成の意味も兼ねて、学生２名に依頼することとし、色川代表に人選の

決定をお願いした。

３．情報交換

   労金より多重債務チラシの説明があり、他の資料についてはそれぞれ読むことと

した。

４．次回幹事会の日程

日時：２００９年１月７日（水）１３：３０～１６：００

会場：コープしずおか本部 Ａ会議室

５．幹事会前の学習会・交流会

   幹事会前の１３：３０～１４：３０の１時間、増田幹事より、静岡県司法書士会

の活動報告と交流がされた。現状・歴史・業務・静岡県司法書士会の取組・司法書士

の将来について資料に基づいて述べられました。現在、計画している司法書士会調停

センターでのＡＤＲ手法の紹介などもあり、弁護士との関係や司法書士の業務につい

ての質問がされ、認識を深めた。
   なお、次回は幹事会の時間確保のため、幹事会前の学習会・交流会はお休みとした。